
UCHWAŁA NR XXXIII/173/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Kuślin, pieczęci wójta Gminy Kuślin, pieczęci Rady 
Gminy Kuślin

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 3 ust. 1  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 38), po zasięgnięciu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Rada Gminy Kuślin uchwala co następuje:

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Kuślin: herb, flagę oraz pieczęcie mające stanowić trwałe znamiona 
tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową 
i społeczno - ekonomiczną mieszkańców gminy.

§ 2. 1. Herb Gminy Kuślin przedstawia w polu czerwonym na piaście koła bez górnego dzwonu złotego 
zaćwiczony takiż krzyż łaciński pod którym łódź złota w tarczy późnogotyckiej, zwanej też hiszpańską, 
zaokrągloną od dołu o proporcjach wysokości do szerokości, 7:6.

2.  Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. 1. Flagę Gminy Kuślin stanowi prostokątny płat materii o proporcjach boków wysokości do szerokości 
5:8, umieszczony krótszym bokiem do drzewca barwy czerwonej, na którym centralnie umieszczone jest godło 
gminy, flankowane (złotymi) żółtymi pasami. Płat flagi dzielony w słup w proporcji: 1/14 (czerwień); 1/14 (złoto); 
12/14 (czerwień); 1/14 (złoto); 1/14 (czerwień); godło szerokości 7/14.

2.  Wzór graficzny flagi gminy stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. 1. Pieczęć Gminy Kuślin jest okrągła, o średnicy 36 mm, przedstawia bezpośrednio w polu pieczęci godło 
herbu gminy. Otok zewnętrzny pojedynczy, ciągły; otok wewnętrzny pojedynczy, ciągły. W otoku napis: GMINA 
KUŚLIN, napisy rozdzielone są za pomocą sześciopromiennych, ażurowych gwiazdek.

2.  Wzór graficzny pieczęci gminy stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 5. 1.  Pieczęć Wójta Gminy Kuślin jest okrągła, o średnicy 36 mm, przedstawia bezpośrednio w polu pieczęci 
godło herbu gminy. Otok zewnętrzny pojedynczy, ciągły; otok wewnętrzny pojedynczy, ciągły. W otoku napis: 
WÓJT GMINY KUŚLIN, napisy rozdzielone są za pomocą sześciopromiennych, ażurowych gwiazdek.

2.  Wzór graficzny pieczęci Wójta Gminy Kuślin stanowi załącznik nr 4 do uchwały.

§ 6. 1. Pieczęć Rady Gminy Kuślin jest okrągła, o średnicy 36 mm, przedstawia bezpośrednio w polu pieczęci 
godło herbu gminy. Otok zewnętrzny pojedynczy, ciągły; otok wewnętrzny pojedynczy, ciągły. W otoku napis: 
RADA GMINY KUŚLIN, napisy rozdzielone są za pomocą sześciopromiennych, ażurowych gwiazdek.

2.  Wzór graficzny pieczęci Rady Gminy Kuślin stanowi załącznik nr 5 do uchwały.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/189/1998 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 24 kwietnia 1998 roku w sprawie 
ustanowienia herbu i zmiany Statutu Gminy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 2



Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1



Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1



Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1



Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1



Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r., o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r.,
poz.38) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu
stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole.
Podkreślenia wymaga, że ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do
ustanawiania powyższych symboli w zgodzie z zasadami heraldyki i weksylologii. W tym celu na
jednostki samorządu terytorialnego został nałożony obowiązek wystąpienia o opinię do ministra
właściwego do spraw administracji publicznej, przy którym działa Komisja Heraldyczna jako jego
organ opiniodawczo-doradczy. W związku z powyższym należy wskazać, że w przypadku podjęcia
przez jednostkę samorządu terytorialnego czynności zmierzających do uchwalenia własnych
herbów, flag czy innych symboli powinien zostać zachowany poniższy tryb postępowania:

1. Opracowania projektu (wzoru) symbolu (wraz z uzasadnieniem historyczno-
heraldycznym). 

2. Przedstawienie ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej wzoru (projektu)
symbolu do zaopiniowania,

3. Minister właściwy do spraw administracji publicznej przedstawia przesłany wzór (projekt)
symbolu do opinii Komisji Heraldycznej,

4. Komisja Heraldyczna przedstawia ministrowi właściwemu do spraw administracji
publicznej opinię dotyczącą zgodności nadesłanego wzoru (projektu) symbolu z zasadami
heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną,

5. Minister właściwy do spraw administracji publicznej przedstawia opinię jednostce
samorządu terytorialnego w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku,

6. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie
przyjęcia symbolu po otrzymaniu opinii ministra właściwego do spraw administracji
publicznej.

Mając na względzie fakt, iż Gmina Kuślin do tej pory posługiwała się herbem, który nie był
zaopiniowany przez Komisję Heraldyczną, Wójt Gminy Kuślin:
1. Zlecił wykonanie projektu graficznego herbu i flagi oraz pieczęci Gminy Kuślin, Wójta

Gminy Kuślin, Rady Gminy Kuślin panu dr Gerardowi Kucharskiemu.
2. Uzyskał pozytywną opinię Komisji Heraldycznej do przedłożonego projektu herbu, flagi i

pieczęci Gminy Kuślin, Wójta Gminy Kuślin, Rady Gminy Kuślin.
3. Opracował projekt uchwały w sprawie przyjęcia herbu, flagi i pieczęci Gminy Kuślin,

Wójta Gminy Kuślin, Rady Gminy Kuślin.
Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 3FFE2F1B-4F3B-422B-B9FC-24DD7D777091. Podpisany Strona 1




